13/10/2025 08:53 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1680079

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1680079 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS LEOPOLDINA

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCLP/CEFET-MG Nº 17, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCLP/CEFET-MG Nº 9, DE 21 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR DO CAMPUS LEOPOLDINA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas, e considerando o disposto na Resolução CD-012/2020, de 8 de abril de
2020 e o disposto na PORTARIA NORMATIVA GDG/CEFET-MG Nº 124, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores relacionados abaixo para compor o Núcleo de Acessibilidade e Apoio à
Inclusão - NAAPI do Campus LEOPOLDINA:

RAPHAEL FRANZONI BARBOSA - Representante da Coordenação de Desenvolvimento Estudantil
EDUARDO ROCHA BENINI - Técnico administrativo ocupante do cargo de PSICÓLOGO
VERA MARCIA MINELLI - Técnico administrativo ocupante do cargo de PEDAGOGA
LUAN SOARES OLIVEIRA - Docente da área de formação técnica
DOUGLAS MARTINS VIEIRA DA SILVA - Docente da área de formação geral
LEOZART DA SILVA MATOS - Docente da área de formação geral
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE - Docente da área de formação técnica
GLÁUCIA FARIA PAULA - Profissional de Atendimento Educacional Especializado (AEE)

Parágrafo único. A coordenação do Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão ficará a cargo de RAPHAEL
FRANZONI BARBOSA.

Art. 2º - Revogar a Portaria Administrativa DCLP/CEFET-MG Nº 9, DE 21 DE MAIO DE 2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 15 de setembro de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 06/10/2025 10:19 )
JOSE GERALDO RIBEIRO JUNIOR

DIRETOR - TITULAR
DCLP (11.61)

Matrícula: 1322715

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 17, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

01/10/2025 e o código de verificação: 49da1286b0

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf